# Evangeliū

Gelista dicit: Sed spiritus sancto lingua ei sic in mente ipso ignorante: ppter qd non habuit vere rationem prophetie. Argumentum etiam in contrario est foliendum: quis sicut dicum est cayphas illud verbum perit p motionem spissatam a quo nullum est falsum: et ideo cayphas dicendo: Expediit vobis ut venus moriat homo tc. verum dicit si bene intelligat qd mors christi quantum est in se fuit expeditus omnibus etiam illis qui de eius morte tractauerunt: quis alio eorum p suā malitia eius vititatem recusaverunt: sicut et ali peccatores in peccato mortali decederent.

In capitulo. xij. vbi dicit in postill. Infirmitas curabilis non dicit prie languor.

Additio.

**D**anguor non significat infirmitatis incurabilitatem quinam debilitatem tamen significat qd contingit qd sine graui infirmitate. Unde aliquis additio huic termino languor dictio significans magnitudinem eius. vñ. ii. paral. xxiiij. Ministrum cui in languore magnus. Si enī languor de se significare et incurabilitatem infirmitatis superflue adderet magnus: cum quelibet infirmitatis incurabilis est magna. Nec facit ad ppositum vtrum infirmitas lazari esset curabilis via nature vel non. qd miraculum lazari ex resuscitacione maxime insolita singulariter predicit: non aut de curate in infirmitatis. Christus enim innumerabiles infirmitates curauerat: vt pcessu euangeliorum: de quibz tamen non sic solemnizaret. Curatio enim infirmitati non est in tanto gradu miraculorum sicut resuscitatio mortui presertim qd triduanum: vt secundus Iohannes in. i. parte. q. xv. art. viii. i. corpore questionis.

In eodem ca. vbi dicit in postill. Circa hoc notandum qd pontifices erant de tribu leui.

Additio.

**D**einde tamen sacerdotes qd leuite ratione generis tam aaron a quo sacerdotes descendebat qd sali ciuidem ebd a leui patriarcha descendissent: tamen leuite qui non erant sacerdotes retinuerunt sibi nomen generis. An numer. xviii. Filii autem leui dedi oēs decimas israelitis tc. In quo capitulo plures vocat leuitas: pte distinguuntur a sacerdotibus aaronitis: ut videlicet pte sic in multis alijs locis unde sic loquendo de sacerdotibus et leuitis. s. pte inuicem distinguuntur: tenendum est qd leuite non fuerint participes in fabricacione seu adoratore Vituli quod fuit maximū pecatum inter cetera a populo israelitico commissa: vt ero. xxvij. ca. similiter nec participes fuerint in occisione christi: licet in veroqz scelere sacerdotes de principalius fuerint specialiter vni opinantes qd aaron idolatrasset in illo facto. Num pte exod. xxvij. vbi cu moyses volens vindictam facere in populo idolatrante clamasset. Si quis est domini adiungat mihi statim subdit. Congregati sunt ad eum oēs filii leui. et sic pte qd leuite in illo actu uno adheserunt: quod etiam habetur in glo. Deut. xxvij. vbi sic: Quo fecerunt vitulum aureum leuite accincti gladiis iubente moys a porta vsq ad portam idolatrantes interfecerunt. Sed constat qd aaron dominus pte capitibus fuit in illo crimine: pte ibidem patet. s. vñ. pccato opinatus. Additio etiam hebrei. put Iohannes tradidit in suo deuterio. de idolatria ca. i. qd licet populus israeliticus plures idolatrasset et in multis et variis sacre scripture locis haberet leuite tamen nunc idolatrantes: sic pte primum. Secundum vero ob hanc expreſſionem in glo. Deut. vbi. s. vbi sup illo vñ quod legitur de leui. Judicasti eum ad aquas contradictionis sic ait. que populi sunt qd tradicentes clamauerunt. Crucifige crucifige enī: et sanguis eius sup nos: et sup filios nostros. At cumulus enim pfecto leui acuigunt: Quid dicit pater suo tc. bee in glo. Et qua manifestabatur qd leuitus separatus fuit ab illis qd clamabat. Crucifige tc. et p. oīs a criminie quod ceteri israelitici commiserunt in occisione christi: in quo principes sacerdotum et bmoi fuerunt manifeste particeps. Veritas huius gl. ex scriptura et euangelice potest: vbi in materia passionis Christi in qd de oibus statibz hebreorum expissa fit mentio. s. pontificibz: sacerdotibus: et summis sacerdotibus: scibis et phariseis: et bmoi. De leuitis tamen nullus euangelista in hac materia legit facere mentio: vt patet discurrenti quatuor euangelia in materia passionis. Constat etiam qd in alijs euangelicis historiis vbi leuite interuenient mentio sit de eis: pte a sacerdotibus distinguuntur vt. s. i. ca.

Miserunt inde sacerdotes et leuitas tc. et in alijs. et sic pte secundum. Et quibus sequitur qd prophetia iacob. Bene. penul. Symeon et leui fratres tc. et postillatorum allegata. si ad passionem Christi applicetur intelligenda est de symone a quo pharisei et bmoi descendenterunt: et de leui in persona sacerdotum tamen seu pontificum ab aarone descendenterunt: non aut leuitis: pte a sacerdotibus distinguuntur. Prophetia vero moysi applicando est tribui leui: pte distinguitur a sacerdotio qd imunes fuerint ut iam dictus est: tam a peccato vituli qd ab occidente christi: et bmoi breos etiam a qd qd idolatria. Si autem ptra pdicta obiciatur te hoc quod dicit in prophetia moysi Eccl. vbi supra. Qui dicit patri suo et matre sue nescio vos: et fratribus suis ignoramus illos tc. Et quibus videt qd leuite patres et matres sibi et fratres et filios habebant idolatras seu percurantes occisionem Christi. Necessum est qd leuite admiscebantur et alijs tribibus in matrimonio sicut et alictribus: inde potuit sepe ptingere qd leuite haberent matres et patres matris ex alijs tribibus. sicut et negotes s. filios soror qui dicuntur fratres. Unde de abraam et lotis nepote suo dicebat: Fratres enim sumus. ut Bene. xij. ca. Sibi sili os filii: qd contrarerant in alia tribus: tales sunt quasi filii. vnde de talibus verificatur prophetia moysi predicta. s. Qui dicit patri suo et matre tc. eo qd ppropi leuite. s. de genere leuite p masculinam lineam descendentes separauerunt se a pdictis consanguineis et tribibus alienis descendenteribus in pdictis duobus casibus ut deo adhenserent: pte glo. pdicto testantur qui bus litera consonant ut dictum est.

Replicatio.

**T**hā ca. xij. vbi dicit: Lazarus languens. dicit postill. ex hī infirmitate fuisse p naturā incurabiles qd infirmitas curabilis. pte non dicit languor. Burgen. dicit glanguor non dicit incurabilitatem: qd illi termino additum alijs terminis significans magnitudinem. ii. paral. xxvij. vbi dicit: Magnus languor. Ibi dico qd magnus referit ad intentione doloris: qd multa morbi incurabiles se parui doloris ut pte hiscypsis tc. Quidam autem intensius doloris sunt sicut febres et bmoi. Lūgit in scriptura languori additur magnitudo: languor ptingit ad incurabilitatem: magnitudo ad doloris intentionem.

Replicatio.

**T**hā ca. vbi dicit: Collegerunt pontifices et pharisei cōcilium. dicit postill. pontifices fuisse de tribu leui: phariseos autem et plinius de tribu symeo: iuxta illa prophetia iacob dicens. Symeon et leui frater uasa iniunctis bellatia in psiliu eorum non venierant a mea Burgen. fortasse de tribu leui: p magnā digressionem vult saluare et distinguit pte sacerdotes que ab aaron descendederunt: dices eos nūc idolatrasset: nec i morte christi cōsensisse: qd si vero est sicut non credimus rationabile fuisse leuitas ut sic disticte etiam a vindicta mortis Christi pseruare: vel salte ad fidem Christi pre alijs coverti qd factū non ē de conversione em̄ iudeorum legimus de sacerdotibus conuersis. Act. iiiij. Multa turbula sacerdotum obediebat fidei de leuitis nihil in speciali: pte mo igit pte burgen. quia frustra eos excusat.

Q. xij.

**T**hus ergo. Postquam iohannes declarauit divinitatem Christi p opa facta in eius vita: hic etiam declarat per ea que in eius morte fuit facta. Et dividitur in duas: quia primo determinat de ei morte et pseconde. secundo de eius resurrectione. xx. capitulo. Una autem fabbati. Prima in duas: quia primo declarat mortis Christi occasionem. secundo ipsam mortem. sequenti capitulo. Ante diem festum. Et circa primum scđendum qd occasio mortis Christi fuit iniuria iudeorum ex fama et gloria Christi: ideo diuiditur in duas: qd primo describitur eius fama sive glorificatio: scđo iudeorum infidelitas et obstinatio ibi. Quia autem tanta signa Prima in duas: quia primo ponit eius glorificatio ab homine. scđo a deo patre: ibi. Nunc aia mea tur. Prima in tres: quia primo ponit glorificatio Christi ab amicis familiaribus: secundo a turbis vulgaribus

# Johannis

**I**bi. Cogitauit ergo tur. tunc a gemitibz ibi. Erant autem gen. Pria adhuc in duas; prius coniunctus obsequiis ipsi factum ab amicis in generali. tunc a maria in speciali; ibi. Maria ergo. In pria pte dicit sic. **a** Iesus ergo ante se dicas pat. Immediatae enim post suscitacionem Lazarus iudei diffimerunt occidere ipm ut peditus est. et recesserat quousque appropinquaret parsiba in quo imo labat agnus paschalum sic ipse qui est agnus regius imolare p nobis: immediate post imolacionem agni paschalismi guralis: ut veritas figure succederet. **b** Ne in bethaniā qdē pte illū ad duo miliaria vbi Lazarus fuerat mor

**T**unc dies pasche venit bethaniā vbi Lazarus fuerat mortuus quē suscitauit Iesus. **c** Fecerunt autē ei cena ibi: et martha misstrabat: Lazarus vero vñ erat ex discubentibus cū eo. **d** Maria ergo accepit librā vnguentū nardi pīstici pīcōsū et vñxit pedes Iesu: et extersit pedes eius capillis suis: et domus impleta est ex ore illius ad duo miliaria vbi Lazarus fuerat mor

**T**uus quē suscitauit Iesus. illuc enim venit ex memoria miraculi ibide facti turbā populi moueret ad eū bonorum cerepīdū in iherusalem ante suā passionē: sicut fuerat pīctū pīzachariā pīxī. **e** Fructu satis filia syon: iubila filia iherusalem: ecce rex tuus venit tc. **f** Fecerunt autē ei cenam ibi. boies illi loci: Et sicut hēc cena in domo symonis leprosi: ut coiter tenet doctores: sicut et pīa ipso curatus: sū nomē remaserat ad memoriam miraculi. Qui genes aut dicit qd̄ illa cena fuerat in domo marthae: qd̄ pībat et eo qd̄ subdīt: **g** Et martha misstrabat. Sū pot dīc qd̄ iste symon erat vicinus marthae: et pīter hoc ipsa misstrabat in domo ei: sicut boies solē facere i dominibz amicō et suo: et marie pīter reuerētaz ipī pīcomeditis ibidē: **h** Lazarus vero vñ erat ex discub. cū eo. imitatus a symone: hoc autē factū ē ad declaratioēs veri miraculi de cuius suscitacōe. **i** Maria autē. Hic describis obsequiū ipso impensū a maria in speciali. Et diuidit in tres: qd̄ primo coniunctus marie deuotio: scđo iudei indignatio: ibi. **j** Dixit ḡvnuus. tunc et rep̄zebēsio: ibi. **k** Dixit Iesus. In pria ergo predicāt sic. **l** Maria ergo. si cor Lazarus. **m** Accepit librā. in quo notaq̄ qntitas vnguentinū ē versilis qd̄ eset aliquis grossa materie: sicut vnguēta coiter dicta: qd̄ indeces eset tale quid ponere super caput bois sedētis in mensa. Maria autē nō solivnū pedes dñi sū etiā caput et mathe exanimis. xxij. et mar. viii. licet hic omittat. **n** Et iō dīcēdū qd̄ hic vocat vnguentū liquor pīcōsus de re aromatica expressus: sicut aqua rosacea de rosis exanimatur. Ulter dīcē qd̄ fuit lacryma fluis naturalis de arte re aromaticā. **o** Nardi. nomen ē herbe nigre aromaticē habentis spicas: pīter hoc dīcē mar. viii. nardi spicas: et de illis spicas extrahebat liquor pīdictus pī artificiū vel naturā ēm alios. **p** Distīci. viii. aug. nomē est loci vbi crescat herba vñ talis liquor exanimis. sed melius dī. **q** Distīci. i. fidelis. pīstis ei grece fides est latine: hoc est dictū qd̄ ille liquor erat purus et verus non habens aliquid aliud admixtū: nec sophistis.

**r** Dīcēs. qd̄ valebat trecentos denarios: et habebat mar. viii. ca. i. trecentos numerū vsuales. Erat enim licet ille refrigeratuus et pīfortatiū membrorū: et consolidatus et valde odorifer. **s** Et vñxit pedes Iesu et extē. ca. suis pī eius ordine cōuerso factū fuit qd̄ hic scribāt: qd̄ primo lauit pedes et extersit et postea vñxit.

**t** Et domus impleta ē ex odore vnguenti. Et qd̄ pīcōsas vnguenti et deuorio marie expēgētis rem tam pīcōsam in obsequiū dñi. Utru autē ista fuit mulier dī qd̄ narrat lucas dictū fuit. ca. precedenti. **u** Dixit ergo

Hic ponit iudei murmuratio cuius dicit. o Unus ex discipulis eius iudas scariothis. hoc dicit ad differentiam alterius iudei. p Qui erat eum traditur. licet eī pīmo fuit bonus quando vocatus fuit ad apostolatum ut supra dictū: et postea lapsus ē in peccati. Hic autē dñs in sua societate tolle rauit cū dedit nobis exemplum tolerādi malos.

q Quare hoc vñguētū nō ve. tre. de. i. vendit. vñverit: **v** Bere qd̄ venit grā nulla venit. habet eī sensum passum sub voce actua.

r **g** datū ē egēs hoc dicit simulans pītātē ad operēdū suā cupiditatē pīter qd̄ sīdīt euā gelista. **s** **D**ixit autē hoc nō qd̄ ege nīs pīnebat ad eī i. de illis non curabat: licet cū portaret ea que dabant ipso ad dandū paupēribz nō tū faciebat sed retinebat sibi: sīdīt. **t** **Q**uia fur erat et loculos habens in quibus abscondēbat ea que debēbat in alios vñ expēdi: vñ sīdīt. **u** **E**a qd̄ mit. i. ipso dabat ad subuenientēdū necessitatibz pītū et discipuloz eius ad dandū pauperibus. **v** Portabat i. officiū portandi et seruandi habebat ad istos usus: licet hoc infidelē ageret: et hoc patet qd̄ ipso et discipuloi et elemosynis viuebant. Scīendū etiā qd̄ ista portatio pecunie in via nō pīmet ad pīfectiōem: sed christus hoc faciendo suscepit pīsona infirmoz eis codice dēs: sicut fecit se abscondēdo a indeis: ut supra dictū ē. viii. et x. caplīs. et hoc ē extra de verbo. sig. **x** **E**rit qd̄ seminat. et pīter hoc male arguit illi qd̄ er: hoc loco dīcūt qd̄ habere aliquid mobilia in colo ad pīfectōem pītūear. **y** Pītē autē hic queri qd̄ rex pīsūtū iudei pītare pecunia pīdictā cū scīre cum latrone. **z** **D**icēdū qd̄ a principio qd̄ fuit sibi traditū portandi officiū latro nō erat: et qd̄ qmī ipso scīret enī futurum latrone tamē tradidit sibi istud officiū. qd̄ minor erat inter apōlos alios. pīter qd̄ ultimus inter eos noīat: ut pī mar. x. et mar. in. talibus autē temporalia sūt tradēda. Maiores latrō debent circa doctrinam et spītūlū occupari: pīter quod in primītū ecclēsia aplī septē dyacones ordinauerunt sub eis ad epītālīa admīnistrāda. ut ipī aplī libētū possent intēdere orationē et pīdicationē. et habebat act. vi.

**y** **D**ixit ergo. Hic ponit iudei reprehēsio cū dicit. **z** **S**imile illa. qd̄ nō habebit causam sufficiētē murmurantū: quia agit opus bonū. vnde patet qd̄ iudas nō solū murmurantū sed etiā aliū discipuli: ut hī mar. xxij. et mar. viii. verūtamen quia fuerūt incitati pī iudam: et iterum moti pītātē: iudas autē cupiditate: ideo iobannes solō iudas nominavit. **z** **A**Et in dīcē sepulture mee seruet illud. non loquīt de hoc quod iam erat effusum sed de alio simili. qd̄. illud quod pī sepulture mea preparabit illud reseruabit: quia nō poterit illud in me expēndere pītē accelerationē resūctionis mee: quia quando venit ad monumentum ad vngendum corpus dominū christū iam resurēxit: ut patet infra. ix. capi. Mattheus autē et pītēs hoc dīcēt pītētū vñgere corpus meū in sepultūram: ideo exanimis hīc obscurius cum dicitur.

**z** **S**imile illam ut in dīcē sepulture mee tc. qd̄. dimittētēda est hīc facere quod tunc faceret si posset: et illud vñguētū tunc seruabit in loco istius nūc in me expēnsi: et quia iudas ita murmurando et alios ad hoc incitando causam pītātēs pretenderat: ideo hanc erudit dicens. **a** Pauperes emī tempē habebitis vobisū. qd̄. poterat recuperare ad benefaciēdū pauperibus: sed non poterat recuperare ad inungendum me corporaliter: pīter quod

# Evangeliū

equit. b Me autem non solum habebitis, sed etiam corporali ad habitandum in carne passibili quod indiget tali vincione: per hoc prout et aliud opus minus necessarium potest ponni magis necessario quoniam inuenit casus quod illud minus necessarium non potest alia recuperari. c Cognovit enim turba. Hic pater ostendit qualiter christus fuit honoratus a turba: z hoc duplum: primo ei visitando. scđo honorifice ei obviando: ibi. In crastinū. In prima pte dicit sic:

c Cognovit ergo turba multa ex iudeis quod illic esset. Verba sua enim erat propter hunc rufalem ad vina leuca: et id defacili poterat hoc cognoscere.

d Et venerantur post Iesum et iudeis. In hoc innuit duplex causa: una propter ipsum Iesum reverentem visitandū: alia quod subditur. e Sed et Lazarus videretur quem suscitauit a mortuis. Facta enim mirabilia libenter videntur mirabilissimum autem erat videre quatuor duos mortuū suscitatos comedentes et bibentes et alia opera facientes. Sperabat etiam audire ipsum referente statum alterius vite quod oculis scire desiderat: et quod in hoc gloria Christi manifestat de quo dolebant principes ipsi: ideo subditur.

f Logi autem principes sacerdotum et laici interficiuntur. Et quod patet eorum malignitas: quod volebant interficere Iesum quem deus vivi facauerat ad occultandum miraculum. Si autem queratur quae magis Lazarum presequebantur quod cecum illuminatum de quo dictum est iste. ca. et languidum sanatum de quo dictum fuit. v. ca. Dicendum quod hoc erat quod Lazarus erat homo nobilis et famosus. et miraculum in ipso factum erat magis publicum et famosum.

g In crastinū. Hic describitur honor exhibitus Christo in turba obviatore. Et dividitur in duas: quod prior describitur ipsa obviatio: scđo subdivisus huius obviacionis ratione: ibi. Testimonium ergo. In prima parte dicit sic.

g In crastinū. autem turba multa que venerat ad die festum: quod oculis tenebant venire in Ierusalem in solennitate pasche. b Qui audiissent quod Iesus venit bierosolymam. Istud fuit quinto die ante pascha. illa die accipiebatur agnus: et seruabatur usque ad vesperam quarta decima diei et tunc immolabatur: ut habeat Pro. xii. 1. ideo tempore illa die venit in Ierusalem ubi erat immolandus tanquam agnus pro nobis et sic veritas renderet figure. i Acciperetur ramos palmarum. quod diuinum dispositio factum est: signum autem victoriam quam tempore de hoste in primis erat habitatur: venit antiquus dabant ramus palme victori in certaminibus.

k Et processerunt obviatio eius reverenter. l Et clamabat osanna. i. salua obsecro. quod petebant ab eo salutem. m Benedictus qui venit. In hoc laudatur et portentum eius advenit: dicere enim homines non est suu facere sed tu facies: et tu quod de teus benedicimus non es cui bonum facimus: sed tammodo ei quod bonitate faciemur et laudamus: dicere at de te es suu facere: finis quod tempore xxxviii. dicit ei benevolentia impedit. n In nomine domini. i. sicut dominus noster autem venit moyses et tantummodo ut seruus: ut habeat tebas. iii. Tel aliud. n In nomine domini. a deo premissus ad explanandum eius voluntatem. o Rex iste. in hoc confitentur eius potentiam tamquam diminuta: quia credebat ipsum

regnaturum temporaliter et liberaturum eos a tributo. ipse autem venit ad regnandum spiritualiter et ad liberandum totum genus humanum a dyabolo quod erat maius. propter hoc in ps. cxlviii. ubi ista laus predicta fuit: dicitur Benedictus qui venit in nomine domini de domino et illuxit nobis.

in qua exprimitur eternitas et regnum spirituale.

dit super eum sicut scriptum est

"Moli timere filia syon: ecce rex tuus venit sedes super pulchrum asine. Pecunia cognovit et discipuli eius precium: sed quod glorificatur est iesus: tuus et recordati sunt: quod hec erat scriptum de eo: et hec fecerunt ei. Testimonium ergo phibebat turba: quod erat cum eo quod Lazarus vocauit de monumento et suscitauit eum a mortuis. Propterea et obviaz venit ei turba: quod audierunt eum esse hoc signum. Pharisei ergo direxerunt ad semetipsos: "Videtis quod nihil proficimur?" Ecce mundus totus post eum abiit. Erat autem quidam gentilis ex his qui ascenderant

p Et invenit Iesus asellum et seddit super eum. Modum autem et qualiter quod tempore bunc asellum habuit. s. p missione discipulorum euangelista transit: quod sufficenter fuerat expressum ab alijs. i. matth. xxi. 2. marci. x. q. Sicut scriptum est. zacha. ix. r Moli timere filia syon tecum. hoc fuit exppositum matth. xxi. s. Hoc non cognovit et discipuli eius precium. t. p. tunc: quod adhuc erat simplices et illiterati. u. Et quod glorificatus est iesus. i. post resurrectionem suaz quod fuit gloriosus simul in aia et corpore: et aperuit illis scilicet ut intelligeretur scripturas: et habebat Luce ultimum. v. Testimonium. Hic ponit dicere obviacionis ratione quod fuit promulgatio suscitatorius lazari ipsi turbis et illos qui presentes fuerant in suscitacione: et hoc est quod dicitur Testi. er. phibe. r. v. Pharisei g. Hic ostendit postmodum phariseos et Iesum suum emulatum cum dicit: Pharisei ergo direxerunt ad semetipsos. i. intra se. y. Videtis quod nibil prius hoc exponit duplum: uno modo de bono zelo: quod aliquis de phariseis in cuius crediderat: et patuit. s. de nichodomo. iii. ca. et isti volebant alios retrahere a Christi persecutoriis: quod si diceret: quoniam cum quod laborauerimus ad eum impedirendum: nibil tamen proficimus: et video videt quod sit factum diuinum. Qui simile fuit dictum gamalielis retrahentibus inde os a persecutoriis apostolorum: et habebat act. v. Discedite ab hominibus istis et simite illos. qm si ex hominibus est consilium hoc aut opus dissoluet: si autem ex deo est non poteris dissoluere: ne forte et deo repugnare videam. Alio modo exponit de malo zelo: et tamen ad illos quod non crediderant Christo: et tamen iniuria moti talia dicebant.

z Ecce totus mundus post eum abiit. sermo est hypobolicus ad exprimentem quod multi sequebantur Christum. a Erat autem. Hic ostenditur glorificatio Christi a gentilibus: Et dividitur in duas: quia primo exprimit eorum deuotio. scđo Christi misericordia: ibi. Jesus autem respondit. In proxima ergo parte dicitur sic. a Erat autem quidam gentilis ex his qui ascenderant et adorarent in die festo. Nam aliqui de gentilitate conuertebant ad ritum iudeorum qui dicebant: pleiti et isti tenebant esse in solennitate paschali sicut et alii dicuntur enim hic gen-

# Johannis

ties qz remanebat cis nōmē pristinū. Alio mō exponit  
tur hoc t mei? de gētib? vñ veritatē qz exemplū p̄ sui  
sanctitate bī in reverentia a gentilib? qui erāt in circui-  
tu iudeoz: vt bī. iij. macbab. in. Et iō mīti de eis ascēde-  
bāt adorare in iisū t marie in solēnitate paschali: mō  
tñ admittebant  
ad efuz agni pa-  
schalis nisi pri?  
dimissu ritu gen-  
tilitatis ecēt cir-  
cūcisi: vt habeat  
exod. xii. isti igit  
qz audierat rpi  
miracula: iō wole-  
bat en videre et  
ei doctrinaz au-  
dire: iō subdūt.